Sacrum commonitorium datum Helpidio uiro spectabili comiti sacri consistorii

49 || Sanctæ || quidem || synodi || pridem apud Ephesum || factæ || Nestorii impii contra deum || blasphemia || extitit causa et ideo a sanctis patribus qui ibidem conuenerunt, 5 dignam suscepit sententiam. quoniam igitur et nunc altera iterum contra diuinam fidem excitata est dubitatio, secundam || hanc || Ephesi fieri synodum sanximus, mali radicem omnino excidere festinantes, quo undique conturbationem dogmatis eicientes mundam orationis iustitiam in cordibus reseruemus et sit hoc rei publicæ munimen et humanitatis utilitas. ideo igitur tam tuam claritatem quam Eulogium uirum 10 spectabilem tribunum et notarium ad ministerium || elegimus || fidei sicut probatos tam in aliis rebus rectissimos quam circa dei cultum || opinantissimos || et ualentes nostris diligenter iussionibus ministrare de his quæ in Epheso a sancta synodo fuerint constituta, et nullum fieri tumultum permittere, sed et si quem uideritis conturbationibus et tumultui studentem ad læsionem sanctæ fidei, hunc custodiæ mancipare et ad 15 nostram perferre notitiam et causam quidem ordine prouenire, interesse autem iudicio et operam dare celerem et circumspectam probationem a sancta synodo fieri et nobis cognitam facere, his qui pridem Eutychi religiosissimo archimandritæ iudices extiterunt, præsentibus quidem et tacentibus, nullum tamen iudicantium habentibus locum, sed communem aliorum omnium sanctorum patrum sententiam expectantibus, 20 quoniam ea quæ ab ipsis iudicata sunt, nunc retractantur. non licere autem nullum aliud mouere ex pecuniariis capitulis, antequam ea quæ de fide sunt catholica, effectui mancipentur. ideo namque et ciuile per litteras quas ad uirum spectabilem pro consule || ac reliquos scripsimus ||, et militare uobis auxilium delegauimus, quatenus et uos super proprium studium his fulti auxiliis sufficere possitis ad ea quæ 25 || præcepimus ||, adimplenda, quæ tanto aliis omnibus || bonis || meliora sunt quanto solent humanis diuina præcellere, et quæ in hac causa fuerint constituta, ad nostram perferre notitiam.

Eodem tenore Eulogio uiro spectabili tribuno et notario

BERONICIANVS VIR DEVOTVS A SECRETIS SACRI CONSISTORII EX IPSO CODICE RECITAVIT 30
SACRAS LITTERAS DIRECTAS PROCLO VIRO SPECTABILI PRO CONSVLE ASIAE

Φ^a [= RN], Φ^c [= PDM], Φ^r [= CVC^bY]

ADNOTATIONES RVSTICI 10 GR ση (μειωτέον) de Eulogio ad quem epist sc̄i Isidori [isodori C] CC^b 12 GR recte et munde ea quæ ad dn̄m pertinent, colentes quam etiam CVC^b 29 idem de Eulogio CC^b

VERSIO ANTIQVA 1 Et—legit om. Φ^{ac} [=Γ], corr. D 4 ex sca $\Phi^{ac}V^{corr}$ synodo Φ^{ac} facta Φ^aMV^{corr} factam PD factæ D^{corr} 5 blasphemiae $\Phi^{ac}YV^{corr}$ 6 et nunc igitur alteram et nunc [nunc om. N] iterum Φ^a 7 hanc om. Φ^{ac} , corr. D 11 eligimus Φ^aP eligemus C^b 12 opinatissimos $\Phi^{ac}Y$, corr. D 13 sco N 24 scribsimus [subscripsimus N] ac reliquos Φ^a 26 præcipimus Φ^aP bonis om. $\Phi^{ac}Y$, corr. D 29 et om. DM Φ^r 31 proconsuli N

3 helpidio dat P 5 a om. P 6 iterum] igitur Y 7 secundum P Φ^r , corr. CY 8 qui P 10 eologium D 11 expectabilem CVC^b tam] tn̄ M 12 in om. M nostris om. P 13 fuerit D 14 quem] quidem Y 15 synodi M 16 deferre D ordinem PC interesse] inter se Y 18 eutychis M Φ^r , corr. V eutychen P religiosissimi Y $corr$ religiosissimum P 20 scorum omnium Y spectantibus P 22 alium Φ^cC^b quæ om. M 23 ideo namque] ideoque M expectabilem CVC^b 24 ac] ad M 25 fulti] fulgeatis M et sufficere M possetis P 26 tantum D omnibus om. P quantum PD 29 expectabili CVC^b 31 expectabili C^b

50 || Sanctæ || quidem || synodi || pridem apud Ephesum || factæ || Nestorii impii contra deum || blasphemia || extitit causa et ideo a sanctis patribus ibidem conuenientibus dignam suscepit sententiam. quoniam || igitur || altera iterum contra diuinam fidem excitata est dubitatio, secundam hanc in Epheso fieri synodum sanximus, mali radicem omnino excidere cupientes, quo undique conturbationem dogmatis 5 eicientes mundam orationis iustitiam in cordibus reseruemus et sit hoc rei publicæ munimen et humanitatis utilitas. ideo igitur et Helpidium uirum spectabilem comitem sacri nostri consistorii et Eulogium uirum spectabilem tribunum et notarium ad hanc causam elegimus sicut dignos hoc administrare negotium et idoneos multorum testimonio comprobatos. quibus uolumus necessarium a te conferri præ- 10 sidium, per quod omnis ab his quæ aguntur, conturbatio repellatur et ex nostræ serenitatis iussione nullus tumultus fieri permittatur. a quibus si fuerimus edocti nostræ || a te || mansuetudinis præcepta neglecta et non in omnibus quibus voluerint, obsecutum, tuam læsionem ex tua neglegentia fieri || decernemus ||.

51 IDEM DEVOTISSIMVS BERONIANVS A SECRETIS SACRI CONSISTORII EX EODEM CODICE 16 RECITAVIT

Sanctæ synodo || Ephesiæ ||. Vellemus quidem absque ulla conturbatione sanctas ecclesias dei persistere et uos sanctis || inminentibus || ecclesiis consuete ea quæ ad diuinitatis placationem pertinent, celebrare et non tantum uobis laborem et afflictionem fieri; sed quoniam beatissimus episcopus Flauianus aliqua de sancta fide mouere 20 uoluit aduersus reuerentissimum archimandritam Eutychen et concilium congregans aliqua cœpit agere, nos quidem || sæpius || dirigentes ad eundem beatissimum episcopum uoluimus quæ mota est conturbationem compescere, persuasi sufficere nobis traditam a sanctis patribus in || Nicæna || synodo catholicam fidem, quam et sancta synodus quæ in Epheso facta est, confirmauit; sed quoniam sæpius a nobis rogatus idem 25 beatissimus episcopus desistere a tali quæstione, ne conturbatio uniuersitati fieret, minime acquieuit, cogitantes non esse tutum absque || uestra || sancta synodo et ubique sanctorum ecclesiarum præsulibus huiusmodi quæstionem de fide || renouari ||, necessarium duximus uestram conuenire sanctitatem, quatenus uos quæ hic acta sunt,

50 Commonitorii altera extat uersio Latina ex ipsis gestis Ephesenis desumpta in Coll. Nouarensi de re Eutychis 10, 14

51 Sacræ altera extat uersio Latina ex ipsis gestis Ephesenia desumpta in Coll. Nouarensi de re Eutychis 10, 15 [A]

Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ^r [=CVC^bY]

ADNOTATIONES RVSTICI 8 de eodenī Eulogio CVC^b
textu respondet. in A et idoneos—comprobatos omissa sunt
22 religiosiss CVC^b 26 GR religiosiss CC^b

VERSIO ANTIQVA 1 ex scā Φ^a , V in ras. synodo Φ^a Vcorr, corr. D facta Φ^a M,
V in ras. factam PD 2 blasphemiae extitit causa Φ^a VcorrDY extitit causa blasphemiae M
3 igitur et nunc Φ^a [=Γ] 4 secundum NC^bV 9 eligimus NP 13 a te Y etate CVC^bDcorr om. Φ^a
neglegentia N 14 decernimus Φ^a c 17 ephesi Φ^a PD, corr. D 18 admanentes Φ^a M inmanentes D in-
minentes Dcorr de P non constat 22 multotiens Φ^a 23 uolumus NMC^b, corr. N 24 nicea Φ^a nicæ-
am PD synodum P 26 questionem N 27 uestra om. Φ^a c scā uestra Y 28 renouare Φ^a Vcorr
3 suscipit P 4 ephesum M 5 conturbationes CVC^b 7 et¹ om. Y 8 nostri om. P
9 dignus PY ad hoc P 10 in testimoniis P 11 ab his] ambiguitas P nostra Y 13 uoluerit P
17 Sanctæ—Ephesiæ] sacra epheseno secundo concilio destinata M scā C^b synodi Y
perturbatione M 18 quæ om. M 19 celebrare om. C^b 20 scæ fidei Y 21 aduersum Y
eutychem CVY 23 conturbationem quæ mota est M sunt conturbatione P 26 unitati M
uniuersitatis P fieri CVC^b, corr. V 27 scæ P

cognoscentes et quæstionem motam, et omnem diabolicam stirpem possitis euellere et eos qui Nestorii || impii blasphemiam || sectantur aut retinent, a sanctis ecclesiis repellere, catholicam uero fidem firmissimam et inconcussam custodiri disponere, quoniam nostra omnis spes et nostri imperii firmitas ex catholica fide et uestris sanctis orationibus pendet.

5

IDEML DEVOTISSIMVS BERONICIANVS A SECRETIS SACRI CONSISTORII EX EODEM CODICE
RECITAVIT

52 Dioscoro reuerentissimo episcopo Alexandriæ. Ante hoc quidem Theodoretum episcopum || Cyri || ciuitatis præcepimus in sanctam synodus minime conuenire, donec de eo quæ placuerit, synodus sancta constituat, auersati eum, quia assumpsit proferre 10 contraria his quæ conscripsit de fide sanctæ memoriae Cyrillus Alexandrinæ || quoniam || ciuitatis episcopus; quoniam uero suspicamus aliquos sectatores Nestorii assumere studium ei conferre ut omni modo intersit sancto concilio, hac de causa necessarium duximus his sacris litteris uti ad tuam reuerentiam, per quas manifestum facimus tuæ beatitudini et uniuersæ sanctæ synodo quod nos regulas sanctorum patrum 15 sequentes non solum propter Theodoretum, sed alios omnes qui ad congregatam sanctam synodus pertinent, auctoritatem et primatum tuæ præbemus beatitudini, scientes diligentius quod et || reuerentissimus archiepiscopus || Hierosolymorum Iuuinalis et beatissimus archiepiscopus Thalassius et omnis talis feruens amator et æmulator orthodoxæ fidei consentanei erunt tuæ sanctitati radianti per dei gratiam honestate 20 uitæ et catholica fide. eos namque qui aliquid per additamentum || aliquod aut || imminutionem conati sunt dicere præter quæ sunt exposita de fide catholica a sanctis patribus qui in Nicæa, et postmodum qui in Epheso congregati sunt, nullam omnino fiduciam in sancta synodo habere patimur, sed et sub || uestro || iudicio esse uolumus, quia hac de re et nunc sanctam synodus dispuimus conuenire. 25